

### 事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	720,031,284	716,557,274	3,474,010
		医療事業収益	10,240,338	9,466,851	773,487
		経常経費寄附金収益	1,330,000	100,000	1,230,000
		サービス活動収益計(1)	731,601,622	726,124,125	5,477,497
	費用	人件費	489,749,081	481,084,049	8,665,032
		事業費	133,286,296	134,170,764	-884,468
		事務費	53,285,058	38,370,999	14,914,059
		減価償却費	34,658,550	33,942,702	715,848
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-14,610,127	-14,887,386	277,259
	サービス活動費用計(2)	696,368,858	672,681,128	23,687,730	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		35,232,764	53,442,997	-18,210,233	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	317,600	291,804	25,796
		その他のサービス活動外収益	2,622,748	2,148,405	474,343
		サービス活動外収益計(4)	2,940,348	2,440,209	500,139
	費用	その他のサービス活動外費用	2,413,050	2,708,368	-295,318
		サービス活動外費用計(5)	2,413,050	2,708,368	-295,318
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		527,298	-268,159	795,457	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		35,760,062	53,174,838	-17,414,776	
特別増減の部	収益	サービス区分間繰入金収益	300,217,272	210,586,042	89,631,230
		サービス区分間固定資産移管収益		228,462	-228,462
		特別収益計(8)	300,217,272	210,814,504	89,402,768
	費用	固定資産売却損・処分損	10	2	8
		サービス区分間繰入金費用 サービス区分間固定資産移管費用	300,217,272	210,586,042	89,631,230
特別費用計(9)	300,217,282	210,814,506	89,402,776		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-10	-2	-8	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		35,760,052	53,174,836	-17,414,784	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		397,212,793	344,037,957	53,174,836
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		432,972,845	397,212,793	35,760,052
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		55,000,000		55,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		377,972,845	397,212,793	-19,239,948	